PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.06.2012                                                                                                                                                         № 1735
О проведении окружной выставки цветов «Букет к юбилею»
В целях привлечения населения округа к участию в работах по благоустройству и озеленению территории округа, руководствуясь Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом округа Муром,
п о с т а н о в л я ю:
1. Провести 07 июля 2012 года, в рамках празднования Дня семьи, любви и верности, окружную выставку цветов «Букет к юбилею», посвященную 1150-летию города. Место проведения – площадь 1100-летия г. Мурома.
2. Утвердить Положение об окружной выставке цветов «Букет к юбилею» согласно приложению № 1.

3. Утвердить смету расходов на проведение окружной выставки цветов «Букет к юбилею» и состав комиссии по подведению итогов согласно приложениям № 2, 3.

4. Управлению ЖКХ (И.К. Федурин) выделить 50000 (пятьдесят тысяч) рублей на организацию выставки и награждение участников за счет средств, предусмотренных на проведение согласно утвержденной смете.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальника Управления жилищно-коммунального хозяйства И.К. Федурина.

6. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.

	Глава округа

	Е.Е. Рычков

              Приложение №1

                                                                                 к постановлению администрации округа Муром
              от   18.06.2012  №   1735
ПОЛОЖЕНИЕ

об окружной выставке цветов «Букет к юбилею»
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Окружная выставка цветов «Букет к юбилею» проводится в целях развития инициативы жителей по улучшению благоустройства и озеленения скверов и парков, уличных и придомовых территорий, пропаганде здорового образа жизни населения, привлечения внимания к общественно значимой организации досуга.

1.2. Выставка проводится 07 июля 2012 года с 10 до 16 часов. Место проведения – площадь 1100-летия г. Мурома.
1.3. Участники выставки - жители микрорайонов и сельских округов, представители различных организаций, индивидуальные предприниматели. Прием заявок на участие в выставке осуществляется в комитетах общественного самоуправления, отделах сельских округов либо в комитете территориального самоуправления администрации округа (к. 102, 103) до 01 июля 2012 года.

1.4. Выставка формируется территориально по микрорайонам и сельским округам по 8 номинациям:

- «Ромашковая Русь» (композиции, в состав которых обязательно входят цветы этого вида);
- «В кругу семьи» (место цветов в жизни семьи, в домашнем интерьере);
- «Композиционный натюрморт» (цветы, ягоды, дары природы);

- «Оригинальная композиция»;

- «Разнообразие одного вида»;

- «Лето круглый год» (композиции из сухоцветов);

- «Веселый кактус»;

- «Профессиональная флористика»;

1.5. В ходе выставки проводится демонстрация цветочных композиций, представленных жителями микрорайонов и сельских округов, представителями различных организаций, а также может быть организована ярмарка – продажа посадочного и семенного материала комнатных и садовых цветов.
2. ПОРЯДОК ПОДВЕДЕНИЯ ИТОГОВ.

2.1. Итоги выставки подводит комиссия, утвержденная настоящим постановлением. Комиссия определяет лучшие экспозиции по следующим критериям:

- разнообразие представленных композиций, букетов, количество участников выставки;

- эстетичность и оригинальность оформления;

- целостность экспозиции;

- соответствие замысла и содержания и т.д.
2.2. В целях обеспечения объективного подведения итогов  каждая цветочная экспозиция оценивается членом комиссии самостоятельно по десятибалльной системе, затем баллы суммируются. Более высокое место получает участник, имеющий большее число баллов. В случае равенства суммы баллов у двух или более участников решение принимается большинством голосов членов комиссии. Возможно присуждение несколько одинаковых мест (первых, вторых, третьих) или не присуждение какого-либо места никому.
2.3. В ходе выставки посетители могут выбрать наиболее понравившиеся композиции, которые будут отмечены отдельными призами.
2.4. После проведения выставки протокол по итогам направляется Главе округа Муром с проектом постановления.

3. НАГРАЖДЕНИЕ.

3.1. Каждый участник выставки получает диплом и памятный подарок от администрации округа Муром.
3.2. Авторы лучших экспозиций награждаются дипломами администрации округа Муром и ценными подарками из средств, предусмотренных на проведение конкурсов по благоустройству.

	Председатель

комитета территориального

самоуправления

	            С.В. Дударева

              Приложение №2

                                                                                 к постановлению администрации округа Муром
        от  18.06.2012    №  1735
Смета расходов

на проведение выставки цветов
«Букет к юбилею»
07.07.2012 г.

1. Изготовление дипломов для участников выставки цветов:
                                                     200 штук х 10 руб. = 2000 руб.

2. Изготовление банера «Окружная выставка цветов»:

                                                        2 штуки х 1500 руб. = 3000 руб.

3. Приобретение рамок для дипломов:

                                                   200 штук х 50 руб. = 10000 руб.
4. Приобретение сувениров для участников выставки цветов:

                                                 200 штук х 100 руб. = 20000 руб.

5. Приобретение ценных подарков за лучшие экспозиции:

                                              5 подарков х 1000 руб. = 5000 руб.
     6.
Приобретение поощрительных призов участникам за лучшие

          цветочные композиции:

                                                           20 призов х 500 руб. = 10000 руб.
     Итого:       на сумму 50000 рублей

                   (пятьдесят тысяч рублей)

И.о. главного бухгалтера
          централизованной бухгалтерии УЖКХ                                 И.Г. Карпова
              Приложение №3

                                                                                 к постановлению администрации округа Муром

        от   18.06.2012  №  1735
СОСТАВ КОМИССИИ

по подготовке и подведению итогов
окружной выставки цветов «Букет к юбилею»
07.07.2012 г.
Федурин Игорь Константинович         – первый заместитель Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальник Управления ЖКХ, председатель комиссии;
Дударева Светлана Васильевна       – председатель комитета ТСУ администрации
                                                                округа, заместитель председателя комиссии;
Малова Светлана Ивановна      – зам. председателя комитета ТСУ администрации
                                                        округа, секретарь комиссии;
Члены комиссии:

Ершова Елена Владимировна          – и.о. начальника УАиГ

                                                                 администрации округа Муром;

Красовитова Елена Александровна – заведующая торговым отделом

                                                                 администрации округа Муром;
Пенская Татьяна Васильевна                 - генеральный директор МАУ ТРК

                                                     «Муромский меридиан» (по согласованию);

Филинов Александр Владимирович – главный специалист информационно-                                                       компьютерного отдела.
	Председатель комитета

территориального самоуправления

администрации округа

	            С.В. Дударева